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ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 март 2018 года № 
г. Холм
О внесении изменений в муниципальную программу Холмского муниципального района « Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы»
В целях приведения муниципальной программы в соответтвие с решением Думы Холмского муниципального района от 14.12.2017 № 169 « О муниципальном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», от 29.12.2017 № 171  «О внесении изменений и дополнений в решение Думы района от 16.12.2016 №105», Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу Холмского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную  постановлением Администрации Холмского муниципального района от 28.10.2016 № 652
1.1. Пункт  6 паспорта муниципальной программы Холмского муниципального района изложить в следующей редакции:

6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	
	бюджет муниципального района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет Холмского городского поселения
	бюджеты поселений
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2017
	1937,3
	
	
	
	
	
	1937,3

	2018
	1948.4
	
	
	
	
	
	1948.4

	2019
	1948.4
	
	
	
	
	
	1948.4

	2020
	1948.4
	
	
	
	
	
	1948.4

	2021
	1669.8
	
	
	
	
	
	1669.8

	Всего:
	9452,3
	
	
	
	
	
	9452,3


1.3.Мероприятия муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта в Холмском муниципальном районе на 2017-2021 годы» изложить  в прилагаемой редакции: (Приложение 1).
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет». 

Проект подготовла:
	Главный специалист по спорту,физической культуре и молодежной политики
	В.Н.Семенова


Приложение №1 
К муниципальной программе
МЕРОПРИЯТИЯ муниципальной программы
	№ 
п/п
	Наименование 
мероприятия
	Исполнитель 
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой 
показатель 
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	     8
	       9
	 10
	    11

	1.
	Задача 1 Развитие физической культуры и  массового спорта на территории района
	
	

	1.1.
	Организация и проведение семинаров судей по видам спорта, руководителей и специалистов органов местного самоуправления района, осуществляющих полномочия в сфере физической культуры и спорта, учреждений дополнительного образования детей, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта
	Администрация района,

МБУ ФОК, отдел образования района
	Ежегодно
	1.1.1
	
	-
	-
	
	-
	

	1.2


	Участие в  областном смотре-конкурсе на лучшую постановку массовой физкультурно-спортивной работы среди: органов местного самоуправления области
	Администрация района, МБУ ФОК, отдел образования района
	Ежегодно
	1.1.1
	-
	-
	-
	
	-
	

	1.3.
	Участие  работников физической культуры и спорта в курсах переподготовки и повышения квалификации
	МБУ ФОК, отдел образования района
	Ежегодно
	1.1.5.
	-
	-
	-
	
	-
	

	1.4.
	Систематическое пополнение страницы «Физическая культура и спорт» на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района
	Администрация района
	Еже-

годно
	1.1.3.


	-
	-
	-
	
	-
	

	1.5.
	Изготовление спортивной атрибутики и печатной продукции (буклеты, баннеры, вымпела)  
	Администрация района,
	Ежегодно
	1.1.1.


	-
	-
	-
	
	-
	

	1.6.
	Освящение спортивных мероприятий района в районной газете «Маяк»
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Еженедельно
	1.1.1.

1.1.3.
	-
	-
	-
	
	-
	

	1.7.

	Организация участия команд и спортсменов района в областных соревнованиях
	Администрация района
	Ежегодно
	1.1.8.
	Бюджет муниципального  района
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	25,0

	1.8.
	Организация и проведение спортивных соревнований согласно ежегодному календарному плану физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, проводимых Администрацией района (ед. в год)
	Администрация района, МБУ ФОК
	ежегодно
	1.1.4.
	Бюджет муниципального  района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.9
	Организация и проведение в всероссийских массовых спортивных соревнований, в том числе "Лыжня России", "Кросс наций", «День физкультурника» ,
	Администрация района, МБУ ФОК
	Ежегодно
	1.1.1.
1.1.2.

1.1.7.
	Бюджет муниципального  района
	30,0
	
30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.10.
	Совершенствование  системы массовых мероприятий (спартакиада трудовых коллективов, «Семейных эстафет» и праздников, сельские спортивные мероприятия.), взаимодействие  с общественными организациями «Ветеран», «Женсовет».
	Администрация района, МБУ ФОК
	Ежегодно
	1.1.1.

1.1.2.

1.1.6.

1.1.7.
	
	-
	-
	
	-
	

	1.11
	Организация поощрения лучших  спортсменов района
	Администрация района
	Ежегодно
	1.1.1.

1.1.2.
	
	-
	-
	
	-
	

	1.12
	Организация и проведение районных соревнований и спартакиад допризывной и призывной учащейся молодежью 
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Ежегодно
	1.1.1.

1.1.2.
	
	
	-  
	
	-
	

	1.13
	Организационное обеспечение подготовки и проведения мероприятий среди ветеранов и граждан пожилого возраста
	Администрация района, МБУ ФОК, отдел образования района
	2017,2021
	1.1.1.
	Бюджет муниципального  района
	6,5
	-
	-
	-
	1,5

	1.14.
	Организация по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	Администрация района, МБУ ФОК, отдел образования района
	Ежегодно
	 1.1.1.

1.1.2.
	
	
	-
	
	-
	

	1.15.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра . парковых и реконструктивных зон плоскостными сооружениями,уличными тренажерами, площадками ГТО, в том числе приобретение спортивно-развивающего инвентаря.
	Администрация муниципального района

МБУ ФОК

МАОУДО «ЦДО» г.Холма
	2017-2020
	1.1.9.
	Бюджет муниципального  района
	29,5
	20,0
	20,0
	20,0 
	-

	1.16
	Организация деятельности МБУ «ФОК»
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Ежегодно
	1.1.9.
1.1.10.
	Бюджет муниципального  района
	1251,5
	1253,6
	1253,6
	1253,6
	1155,3

	1.17.
	Расходы по приобретению коммунальных услуг
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Ежегодно
	1.1.10.
	Бюджет муниципального  района
	582,8
	612,8
	612,8
	612,8
	443

	2.
	Задача 2 Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на территории района

	2.1.
	Организация участия в областном и всероссийском смотрах-конкурсах на лучшую постановку спортивно-оздоровительной работы среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов
	Администрация района, МБУ ФОК, отдел образования района
	Ежегодно
	1.2.1.

1.2.2.
	-
	-
	-
	
	-
	

	2.2..
	Организация секций для людей  с ограниченными возможностями 
	Администрация района, МБУ ФОК
	Ежегодно
	1.2.1.

1.2.2.
	-
	-
	-
	
	-
	

	2.3.
	Организация и проведение районных конкурсов,  турслетов, фестивалей по видам спорта среди лиц с ограниченными возможностями
	Администрация района, МБУ ФОК 
	2018-2021
	1.2.1.

1.2.2.
	Бюджет муниципального  района
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2.4.
	Организация участия команды от района в  областных спортивных соревнований и мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и  инвалидов
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Ежегодно
	1.2.1.

1.2.2
	
	       -
	-
	
	-
	

	2.5.


	Обеспечение доступности спортивных объектов в муниципальных районах и городском округе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов (ед.)
	Администрация района, МБУ ФОК 
	Ежегодно
	1.2.3.
	-
	-
	-
	
	-
	

	2.6.


	Приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и экипировки для победителей смотров –конкурсов.
	Администрация муниципального района

МБУ ФОК


	2017
	2.2.1.
	Бюджет муниципального  района
	10,0
	-
	
	-
	



